
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

= * RESOLUCION No. %5-2-1-1-   

005840 
> e MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA ' n 
. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Ro. + 

CONSIDERANDO, o 

QUE el 12 de julio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura pública 

de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AGROINDUSTRIA DTP S.A.; 

QUE el señor Ing. Quim. Amado Terán Jordán, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 

del Dr. Alfredo Negrete T., han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

a sx 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el cápital autorizado de la compañia AGROINDUSTRIA DTP 
S.A., se fije en la cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por OCHO 

MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. . 

a = o 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 4 de enero de 1991, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

De SER IS 

  

     INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

__RdeV/CMdeL.- 
Exp. No. 59607-91



v 

Queda inscrita esta Resolución a toja'98.471, atmero/a.656 del 

Registro Mercahtil y anotada bajo el nímero 33,827 del Reperto _ 

rio.” Guavaquil, veinte y cuatro' de Noviembre de mil nfrecientos 

noventa y siete.- El Registrador Mercanti l.- 
   

       “ HMECTOR MIGUEL ALC 
Registrador Mercantil del Canián Gueyaqué 

/ 
Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 7.027 del Re_ 

gistro Mercantil de 1.991,/a1 margen de la inscripción respectiva. 

Guavaquil, veinte y cuatro/de Noviembre de mil novecientos noventa y 

siete.- El Repistrador Mercantil.- 

    

   AB, MICYOR MIGUEL ALCIVAR AN 

.. Rezistredor HMercentl del Ca 

   


